

DECLARAȚIE
privind experiența similară

1. Denumirea și obiectul contractului: „**Lucrări de reparație capitală a acoperișului sediului Procuraturii raionului Taraclia, or. Taraclia**”
2. Numărul și data contractului: **Nr.31/114/20 din 18 noiembrie 2020,**
3. Denumirea/numele beneficiarului: **Procuratura Generală a Republicii Moldova**
4. Adresa beneficiarului **Mun. Chișinău, str. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.73**
Țara: Republica Moldova
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului **Antreprenor General**
 - a) antreprenorul sau **antreprenorul general** (lider de asociație)
7. Valoarea contractului **204 634,82 lei MD, inclusiv TVA**
Termenii de execuție a lucrărilor:
 - a) inițială (la data semnării contractului) **18.11.2020**
 - b) finală (la data finalizării contractului) **09.12.2020**
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: **NU AU FOST**
9. Perioada de executare a lucrării:
 - a) contractată **-45 zile calendaristice 18.11.2020,**
 - b) efectiv realizată **21 zile calendaristice 09.12.2020**
 - c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul.
10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor:
a) Proces Verbal de recepție din 09.12.2020.
11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție- nu sunt.
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte.

Data completării: 10.10.2024
Semnat: Marandici Ghenadie
Nume: Marandici Ghenadie
Funcția în cadrul întreprinderii: Director
Denumirea întreprinderii: VIKMAR INVEST SRL

Digitally signed by Marandici Ghenadie
Date: 2024.10.10 15:26:15 MSK
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ



PROCES-VERBAL

DE RECEPȚIE A LUCRĂRILOR

Conform devizului de cheltuieli Nr.1 din 05.11.2020

Privind lucrarea

Lucrări de reparație capitală a acoperișului sediului Procuraturii raionului Taraclia

Executată la obiectivul: Procuratura raionului Taraclia

Comisia de recepție și-a desfășurat activitatea în intervalul de la 08.12.2020 până la 08.12.2020

Procuror sef Taraclia Mihailova Iulia

Responsabil tehnic Vasilache Elena



Au mai participat la recepție:

Marandici Ghenadie – director SRL "VIKMAR INVEST"

Bogaciov Andrei –diriginte santier

Constatările comisiei de recepție

Lucrările incluse în lista au fost executate

Comisia de recepție, în urma constatărilor făcute, propune: **Recepția obiectului**

Comisia de recepție motivează propunerea făcută prin: **Finalizarea lucrărilor**

Comisia de recepție recomandă următoarele

Exploatarea obiectului conform destinației.

Prezentul proces - verbal a fost încheiat astăzi la 08.12.2020 în 3 exemplare.

Lucrarea: Lucrări de reparație capitală a acoperișului sediului Procuraturii raionului Taraclia

TRANSMISĂ:
EXECUTANTUL:

PRIMITĂ:
INVESTITORUL:

08 decembrie 2020

08 decembrie 2020

L.Ș.



Antreprenor VIKMAR INVEST SRL
(denumirea)

Investitor Procuratura Generala RM
(denumirea)

Obiect Lucrări de reparație capitală a
acoperișului sediului Procuraturii
raionului Taraclia

Valoarea lucrarilor executate **204 634,82 lei**

Proces - verbal
de receptie a lucrarilor executate
pe decembrie an 2020

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Lucrari de reparatie 1.1.Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	215,00	<u>37,87</u> 35,67	<u>8 141,02</u> 7 668,02
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	215,00	<u>12,22</u> 8,92	<u>2 626,51</u> 1 917,01
3	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2	34,00	<u>16,51</u> 14,86	<u>561,36</u> 505,26
		Total capitol: Inclusiv salariu				11 328,89 10 090,29
		2. 1.2.Acoperis				
4	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic(50*30mm)V=1.20m3	m3	1,20	<u>5 844,40</u> 1 169,17	<u>7 013,28</u> 1 403,00
5	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu	m2	215,00	<u>41,03</u> 15,08	<u>8 822,42</u> 3 243,17

1	2	3	4	5	6	7
		valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. -1.3 m3 scinduri V=1.3m3				
6	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	7,19	379,93 95,33	2 731,67 685,41
7	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	6,84	61,10 18,15	417,92 124,16
8	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	215,00	36,35 12,84	7 815,72 2 760,39
9	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn	m	215,00	32,29 15,77	6 942,59 3 390,76
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	215,00	215,79 58,94	46 394,97 12 671,68
11	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	34,00	576,86 211,61	19 613,35 7 194,85
12	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	34,00	52,76 36,80	1 793,98 1 251,17
13	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	65,00	47,91 11,04	3 114,18 717,58
14	CK23B	Ferestre din mase plastice	m2	2,20	1 189,41 37,82	2 616,71 83,20
15	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	3,60	67,02 5,19	241,28 18,68
16	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	51,80	206,38 15,77	10 690,74 816,94
17	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	54,00	178,13 18,40	9 618,94 993,57
		Total capitol: Inclusiv salariu				127 827,75 35 354,56
		3. 1.3.Evacuarea deseurilor				

1	2	3	4	5	6	7
18	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	2,80	166,40 166,40	465,93 465,93
19	TRI1AA04B 3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	2,80	34,88 34,88	97,65 97,65
20	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km	t	2,80	27,32 0,00	76,50 0,00
		Total capitol: Inclusiv salariu				640,08 563,58

	Total	lei	139 796,72
	CASM	22,50 %	10 351,90
	Transportarea materialului	5,00 %	4 526,21
	Cheltueli de regie	5,00 %	7 733,75
	Total	100,00 +	162 408,58
	Beneficiul	5,00 %	8 120,44
	Total	100,00 +	170 529,02
	TVA	20,00 %	34 105,80
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		204 634,82 46 008,43

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)

VIKMAR INVEST SRL

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



APROBAT:

Investitor

PROCURATURA GENERALA RM

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



L.Ș.

